[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6551/2015 - 14/08/2015 15:41

INDICAÇÃO Nº 3102/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza na Rua Croácia, no Jardim Europa IV, para combater o aparecimento de escorpiões.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam feitos serviços de limpeza na Rua Croácia, no Jardim Europa IV, onde há aparecimento de escorpiões.
Justificativa:

Moradores da Rua Croácia reclamam do aparecimento de escorpiões nas residências e mais de 50 bichos foram capturados por um morador nos últimos dias. A população cobra providências da Administração Municipal para enviar ao local, equipes da Secretaria de Meio Ambiente para averiguar a situação e realizar a limpeza para evitar riscos de picadas, principalmente em crianças.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-